
COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI - anno 2015                                                     Allegato 2

Totale dipendenti al 
31/12/2014 (*)

Dotazioni 
organiche

A tempo pieno
In part-time
fino al 50%

In part-time
oltre il 50%

Totale dipendenti al 
31/12/2015 (**)

Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne

SEGRETARIO A 0D0102 1 1 1 1

SEGRETARIO B 0D0103 0

SEGRETARIO C 0D0485 0

SEGRETARIO GENERALE CCIAA 0D0104 0

DIRETTORE  GENERALE 0D0097 0

DIRIGENTE FUORI D.O. art.110 c.2 TUEL 0D0098 1 1 1 1

ALTE SPECIALIZZ. FUORI D.O.art.110 c.2 TUEL 0D0095 0

DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 0D0164 5 0

DIRIGENTE A TEMPO DET.TO  ART.110 C.1 TUEL 0D0165 1 1 1 1 1 1 1

ALTE SPECIALIZZ. IN D.O. art.110 c.1 TUEL 0D0I95 0

POSIZ. ECON. D6 - PROFILI ACCESSO D3 0D6A00 0

POSIZ. ECON. D6 - PROFILO ACCESSO D1 0D6000 0

POSIZ. ECON. D5 PROFILI ACCESSO D3 052486 0

POSIZ. ECON. D5 PROFILI ACCESSO D1 052487 0

POSIZ. ECON. D4 PROFILI ACCESSO D3 051488 1 1 1 1

POSIZ. ECON. D4 PROFILI ACCESSO D1 051489 2 1 1 2 1

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D3 058000 2 4 2 2 1

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 2 3 2 3 2 3 1

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 1 4 1 3 1 1 4 1

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D1 057000 2 4 20 2 3 1 2 4 1

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 8 6 1 7 1

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 1 5 5 5 1

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 1 17 1 15 1 1 16 1

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 1 4 1 4 1 4 1

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO C1 056000 2 5 45 3 4 1 3 5 1

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3 0B7A00 0

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 0B7000 0

POSIZ. ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 038490 1 1 1 1

POSIZ. ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 038491 1 0

POSIZ. ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 037492 1 3 1 2 1 2 1

POSIZ. ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 037493 2 2 2 1

POSIZ. ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 036494 1 1 1 1

POSIZ. ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 036495 2 2 2 1

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 055000 5 0

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000 0

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 0

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 054000 2 7 2 2 1

POSIZIONE ECONOMICA A5 0A5000 0

POSIZIONE ECONOMICA A4 028000 0

POSIZIONE ECONOMICA A3 027000 0

POSIZIONE ECONOMICA A2 025000 0

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO A1 053000 0

CONTRATTISTI (a) 000061 0
COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL (b) 000096 0

TOTALE 21 61 86 20 50 8 20 58

NOTE: Indicare il provvedimento di riferimento della dotazione organica in vigore al 31 dicembre 2015

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario"
(*) inserire i dati comunicati nella tab.1 (colonna presenti al 31/12/2014) della rilevazione dell'anno precedente
(**) dato pari alla somma del personale a tempo pieno + in part-time fino al 50% + in part-time oltre il 50% 

N U M E R O      D I     D I P E N D E N T I

deliberazione della G-C. 179 DEL 29/10/2015

qualifica / posiz.economica/profilo Cod.

Tabella 1 - Personale dipendente a tempo indeterminato e personale dirigente in servizio al 31 dicembre



N U M E R O   D I   D I P E N D E N T I 

Qualifica/Posiz.economica/Profilo Cod. TOTALE

(sono evidenziate quelle valorizzate nella T1) U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D

SEGRETARIO A 0D0102 1 1

SEGRETARIO B 0D0103

SEGRETARIO C 0D0485

SEGRETARIO GENERALE CCIAA 0D0104

DIRETTORE  GENERALE 0D0097

DIRIGENTE FUORI D.O. art.110 c.2 TUEL 0D0098 1 1

ALTE SPECIALIZZ. FUORI D.O.art.110 c.2 TUEL 0D0095

DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 0D0164

DIRIGENTE A TEMPO DET.TO  ART.110 C.1 TUEL 0D0165 1 1 1 1

ALTE SPECIALIZZ. IN D.O. art.110 c.1 TUEL 0D0I95

POSIZ. ECON. D6 - PROFILI ACCESSO D3 0D6A00

POSIZ. ECON. D6 - PROFILO ACCESSO D1 0D6000

POSIZ. ECON. D5 PROFILI ACCESSO D3 052486

POSIZ. ECON. D5 PROFILI ACCESSO D1 052487

POSIZ. ECON. D4 PROFILI ACCESSO D3 051488 1 1

POSIZ. ECON. D4 PROFILI ACCESSO D1 051489 2 2

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D3 058000 1 1 2

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 3 1 1 2 3

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 2 1 1 1 1 4

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D1 057000 1 1 1 2 1 2 4

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 1 1 2 1 1 1 7

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 2 1 1 1 5

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 2 5 2 1 1 3 2 1 1 16

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 2 1 2 1 4

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO C1 056000 3 1 1 1 1 1 3 5

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3 0B7A00

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 0B7000

POSIZ. ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 038490 1 1

POSIZ. ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 038491

POSIZ. ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 037492 1 1 1 1 2

POSIZ. ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 037493 2 2

POSIZ. ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 036494 1 1

POSIZ. ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 036495 1 1 2

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 055000

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 054000 1 1 2

POSIZIONE ECONOMICA A5 0A5000

POSIZIONE ECONOMICA A4 028000

POSIZIONE ECONOMICA A3 027000

POSIZIONE ECONOMICA A2 025000

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO A1 053000

CONTRATTISTI (a) 000061
COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL (b) 000096

TOTALE 5 6 2 3 3 10 1 9 6 8 11 1 9 4 20 58

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario"

tra 41 e 43 annitra 26 e 30 anni tra 31 e 35 anni tra 36 e 40 anni

COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI - anno 2015

tra 0 e 5 anni tra 6 e 10 anni  tra 11 e 15 anni tra 16 e 20 anni 44 e oltretra 21 e 25 anni

Tabella 7 - Personale a tempo indeterminato e personale dirigente distribuito per classi di anzianità di servizio al 31 dicembre 



N U M E R O   D I   D I P E N D E N T I  

qualifica/posiz.economica/profilo Cod. tra 20 e 24 anni

(sono evidenziate quelle valorizzate nella T1) U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D

SEGRETARIO A 0D0102 1 1

SEGRETARIO B 0D0103

SEGRETARIO C 0D0485

SEGRETARIO GENERALE CCIAA 0D0104

DIRETTORE  GENERALE 0D0097

DIRIGENTE FUORI D.O. art.110 c.2 TUEL 0D0098 1 1

ALTE SPECIALIZZ. FUORI D.O.art.110 c.2 TUEL 0D0095

DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 0D0164

DIRIGENTE A TEMPO DET.TO  ART.110 C.1 TUEL 0D0165 1 1 1 1

ALTE SPECIALIZZ. IN D.O. art.110 c.1 TUEL 0D0I95

POSIZ. ECON. D6 - PROFILI ACCESSO D3 0D6A00

POSIZ. ECON. D6 - PROFILO ACCESSO D1 0D6000

POSIZ. ECON. D5 PROFILI ACCESSO D3 052486

POSIZ. ECON. D5 PROFILI ACCESSO D1 052487

POSIZ. ECON. D4 PROFILI ACCESSO D3 051488 1 1

POSIZ. ECON. D4 PROFILI ACCESSO D1 051489 1 1 2

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D3 058000 1 1 2

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 1 1 1 1 1 2 3

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 1 1 1 1 1 1 4

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D1 057000 1 1 1 1 2 2 4

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 1 2 3 1 7

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 2 2 1 5

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 2 5 1 5 1 3 1 16

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 1 1 2 1 1 4

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO C1 056000 1 1 2 1 2 1 3 5

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3 0B7A00

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 0B7000

POSIZ. ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 038490 1 1

POSIZ. ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 038491

POSIZ. ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 037492 1 1 1 1 2

POSIZ. ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 037493 2 2

POSIZ. ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 036494 1 1

POSIZ. ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 036495 1 1 2

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 055000

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 054000 1 1 2

POSIZIONE ECONOMICA A5 0A5000

POSIZIONE ECONOMICA A4 028000

POSIZIONE ECONOMICA A3 027000

POSIZIONE ECONOMICA A2 025000

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO A1 053000

CONTRATTISTI (a) 000061

COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL (b) 000096

TOTALE 1 1 1 2 3 14 3 6 2 14 7 16 3 5 20 58

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario"

tra 35 e 39 anni tra 45 e 49 anni tra 50 e 54 anni tra 55 e 59 anni
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tra 40 e 44 annifino a 19 anni tra 25 e 29 anni  tra 30 e 34 anni TOTALEtra 60 e 64 anni 68 e oltretra 65 e 67 anni

Tabella 8 - Personale a tempo indeterminato e personale dirigente distribuito per classi di età al 31 dicembre 



qualifica/posiz.economica/profilo Cod.
FINO ALLA SCUOLA DELL'OBBLIGO LIC. MEDIA SUPERIORE TOTALE

(sono evidenziate quelle valorizzate nella T1) Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne

SEGRETARIO A 0D0102 1 1

SEGRETARIO B 0D0103

SEGRETARIO C 0D0485

SEGRETARIO GENERALE CCIAA 0D0104

DIRETTORE  GENERALE 0D0097

DIRIGENTE FUORI D.O. art.110 c.2 TUEL 0D0098 1 1

ALTE SPECIALIZZ. FUORI D.O.art.110 c.2 TUEL 0D0095

DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 0D0164

DIRIGENTE A TEMPO DET.TO  ART.110 C.1 TUEL 0D0165 1 1 1 1

ALTE SPECIALIZZ. IN D.O. art.110 c.1 TUEL 0D0I95

POSIZ. ECON. D6 - PROFILI ACCESSO D3 0D6A00

POSIZ. ECON. D6 - PROFILO ACCESSO D1 0D6000

POSIZ. ECON. D5 PROFILI ACCESSO D3 052486

POSIZ. ECON. D5 PROFILI ACCESSO D1 052487

POSIZ. ECON. D4 PROFILI ACCESSO D3 051488 1 1

POSIZ. ECON. D4 PROFILI ACCESSO D1 051489 2 2

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D3 058000 2 2

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 2 3 2 3

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 1 2 2 1 4

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D1 057000 4 2 2 4

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 7 7

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 1 4 5

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 3 1 10 3 1 16

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 1 4 1 4

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO C1 056000 1 1 3 2 1 3 5

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3 0B7A00

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 0B7000

POSIZ. ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 038490 1 1

POSIZ. ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 038491

POSIZ. ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 037492 1 2 1 2

POSIZ. ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 037493 2 2

POSIZ. ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 036494 1 1

POSIZ. ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 036495 2 2

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 055000

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 054000 2 2

POSIZIONE ECONOMICA A5 0A5000

POSIZIONE ECONOMICA A4 028000

POSIZIONE ECONOMICA A3 027000

POSIZIONE ECONOMICA A2 025000

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO A1 053000

CONTRATTISTI (a) 000061

COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL (b) 000096

TOTALE 7 7 6 36 7 15 20 58

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario"
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LAUREA BREVE LAUREA
ALTRI TITOLI

POST LAUREA

SPECIALIZZAZIONE
POST LAUREA/ DOTTORATO DI 

RICERCA

TABELLA 9 - Personale dipendente a tempo indeterminato e personale dirigente distribuito per titolo di studio posseduto al 31 dicembre


